П Р О Т О К О Л   №8

заседания комиссии по проведению торгов

по приватизации муниципального имущества

г.Новомосковск                                                        01 октября 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

заместитель главы администрации муниципального образования,

председатель комиссии, Андреева Ирина Игоревна

Присутствовали:

Тараскина

Виктория Валерьевна

- председатель комитета по управлению имуществом

администрации муниципального образования

г.Новомосковск, заместитель председателя комиссии;

Агеева

Ольга Викторовна

-  старший инструктор отдела арендных отношений и учета

платежей комитета по управлению имуществом

администрации муниципального образования город

Новомосковск, секретарь комиссии;

Красильникова

Ирина Юрьевна

- заместитель председателя комитета по управлению

имуществом администрации муниципального образования

город Новомосковск, член комиссии;

Насонова

Марина Алексеевна

- начальник финансового управления администрации

муниципального образования город Новомосковск, член

комиссии;

Панфилов

Николай Николаевич

- начальник экономического управления администрации

муниципального образования город Новомосковск, член

комиссии;

Панькова

Мария Александровна

- председатель комитета по правовой работе администрации

муниципального образования город Новомосковск.

1. О подведении итогов аукциона в электронной форме по продаже муниципального

имущества, открытого по составу участников, назначенного на 01.10.2024, по лоту №1.

1. СЛУШАЛИ: Агееву О.В.: сообщила информацию по аукциону в электронной форме по

продаже муниципального имущества, открытого по составу участников, по лоту №1.

Организатор аукциона: администрация муниципального образования город

Новомосковск.

Состав комиссии по проведению торгов по приватизации муниципального имущества

определен постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от

25.09.2020 № 2125 с последующими изменениями.

 В составе комиссии 9 человек. Аукцион проводится в присутствии 7 членов комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Подводятся итоги аукциона по лоту №1: нежилое здание площадью 633,5 кв.м, с

кадастровым номером 71:29:010105:77, расположенное по адресу: Тульская область, городской

округ город Новомосковск, город Новомосковск, ул.Новая, здание 17, с земельным участком с

кадастровым номером 71:29:010105:47 площадью 1575 кв.м, расположенным на землях

населенных пунктов, по адресу: Тульская область, городской округ город Новомосковск, город

Новомосковск, ул.Новая, з/у 17 с разрешенным использованием: для использования под

производственную площадку.

2

Начальная цена – 4 613 000,00 рублей (четыре миллиона шестьсот тринадцать тысяч

рублей 00 копеек), в том числе стоимость здания – 2 035 000,00 рублей (два миллиона тридцать

пять тысяч рублей 00 копеек), включая налог на добавленную стоимость 339 167,00 рублей

(триста тридцать девять тысяч сто шестьдесят семь рублей 00 копеек),  и стоимость земельного

участка – 2 578 000,00 рублей (два миллиона пятьсот семьдесят восемь тысяч рублей  00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 230 650,00 рублей (двести

тридцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

На аукцион по лоту № 1 допущен следующий участник:

Номер заявки  ИНН участника

Наименование / ФИО участника

3018 7116012600 Закрытое акционерное общество «Новомосковский

мельничный комбинат»

РЕШИЛИ:

1. В связи с тем, что к участию в аукционе по лоту №1 допущен один участник, признать

закрытое акционерное общество «Новомосковский мельничный комбинат» единственным

участником аукциона.

2. В соответствии с ч.3 ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» утвердить окончательную цену

продажи по лоту №1 – начальную цену продажи имущества: 4 613 000,00 рублей (четыре

миллиона шестьсот тринадцать тысяч рублей 00 копеек), в том числе стоимость здания –

2 035 000,00 рублей (два миллиона тридцать пять тысяч рублей 00 копеек), включая налог на

добавленную стоимость 339 167,00 рублей (триста тридцать девять тысяч сто шестьдесят семь

рублей 00 копеек), и стоимость земельного участка – 2 578 000,00 рублей (два миллиона пятьсот

семьдесят восемь тысяч рублей  00 копеек).

Председатель комиссии ______________________ И.И. Андреева

Заместитель председателя

комиссии

______________________ В.В.Тараскина

Секретарь комиссии ______________________ О.В. Агеева

Члены  комиссии: ______________________ И.Ю. Красильникова

 ______________________ М.А.Насонова

 ______________________ Н.Н.Панфилов

 ______________________ Панькова М.А.